ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2022

AQUISIÇÃO DE VIDROS, PORTAS, JANELAS EM ALUMINIO E PERSIANAS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E A
FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Aos 30 dias do mês de maio do ano de 2022 no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) para  GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA, estabelecida na Rua José
Joaquim da Silva nº100,Potecas ,São Jose, Santa Catarina, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n°25.136.411/0001-30, neste ato representado por Gabriel Fagundes
Zampiron, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º068.736.969-00,
portador do RG n.4049697 SSP/SC, para  AQUISIÇÃO DE VIDROS, PORTAS, JANELAS
EM ALUMINIO E PERSIANAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 44/2022, objeto do Processo n° 44/2022
As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

UNID QUANT

Valor Unitário

R$

01

FORNECIMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO
NATURAL TIPO BASCULANTE. INCLUSO
ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO.
REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.

M²

112

627,00

02

FORNECIMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO TIPO
MAXIMAR E CORRER. INCLUSO ESQUADRIAS,
ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. REFERÊNCIA: LINHA
SUPREMA.

M²

75

716,00

03

FORNECIMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO
(120X210) DUAS FOLHAS DE ABRIR COM
VENEZIANA. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS
E INSTALAÇÃO.  REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.

UND

75

1.012,00

04

PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZAÇÃO FOSCA,
COR BRANCO. MODELO BÚZIOS VERTICAL, PARA
CORRER LATERALMENTE. INCLUSO ESQUADRIAS,
ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. REFERÊNCIA: LINHA
SUPREMA. M²

M²

60

896,00

06

FORNECIMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO
NATURAL TIPO BASCULANTE. INCLUSO
ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO.
REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.

M²

38

627,00

07
FORNECIMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO TIPO

MAXIMAR E CORRER. INCLUSO ESQUADRIAS,

M²

25

716,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. REFERÊNCIA: LINHA

SUPREMA.

08

FORNECIMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO
(120X210) DUAS FOLHAS DE ABRIR COM
VENEZIANA. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS
E INSTALAÇÃO.  REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.

UND

25

1.012,00

09

PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZAÇÃO FOSCA,
COR BRANCO. MODELO BÚZIOS VERTICAL, PARA
CORRER LATERALMENTE. INCLUSO ESQUADRIAS,
ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. REFERÊNCIA: LINHA
SUPREMA. M²

M²

20

896,00

11
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
DE VIDRO LISO FUMÊ 3,0MM.

M²

100

107,50

12
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
DE VIDRO MARTELADO DE 4,0MM.

M² 100 107,50

13

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
DE VIDRO LISO INCOLOR DE 8,0MM.
TEMPERADO. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL,
FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E
DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO INCLUSO
MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E DEMAIS
ACESSÓRIOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO.

M²

200

246,90

14

JANELA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS DE VIDRO
LISO INCOLOR OU FUME DE 8,0MM TEMPERADO
(COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM
ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR
NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE
FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.

M²

150

291,90

15

PORTA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS DE VIDRO
LISO INCOLOR OU FUME DE 8,0MM TEMPERADO
(COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM
ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR
NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE
FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.

M²

100

317,00

16

JANELA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS VIDRO LISO
INCOLOR OU FUME DE 10MM TEMPERADO (COR
A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM
ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR
NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE
FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.

M²

100

385,00

17

PORTA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS DE VIDRO
LISO INCOLOR OU FUME DE 10MM TEMPERADO
(COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM
ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR
NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE
FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO
INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E
DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO.

M²

100

383,00

18

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM.  PERFIS EM
ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR
NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE
FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO

UND.

150

336,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E
DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO.

19
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
DE VIDRO MINI BOREAL 4,0MM.

M² 100 107,50

20
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
DE VIDRO LISO INCOLOR DE 6,0MM LAMINADO.

M² 150 246,50

21

SERVIÇO DE REPOSIÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE
MASSA (RETIRADA E COLOCAÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL), SEM A TROCA
DO VIDRO.

SERVIÇO

100

16,00

    22
SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE BAGUETE (RETIRADA
E COLOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL), SEM A TROCA DO VIDRO.

     SERVIÇO 100 4,20

    24

REALIZAÇÃO DE AJUSTE DE JANELA DE
ALUMÍNIO, TIPO BASCULANTE (AJUSTE DE
TODOS OS COMPONENTES, REPAROS NOS
CAIXILHO E ALINHAMENTO DAS FOLHAS)

SERVIÇO

200

135,00

    25

REALIZAÇÃO DE AJUSTE DE JANELA DE
ALUMÍNIO, TIPO MAXIMAR E CORRER (AJUSTE
DE TODOS OS COMPONENTES, REPAROS NOS
CAIXILHO E ALINHAMENTO DAS FOLHAS)

SERVIÇO

200

145,00

    26
REALIZAÇÃO DE AJUSTE DE PORTA DE VIDRO
(AJUSTE DE TODOS OS COMPONENTES, E
ALINHAMENTO DAS FOLHAS)

M²

200

123,00

    27

FORNECIMENTO DE JANELA ALUMÍNIO DUAS
FOLHAS DE VIDRO COM VENEZIANA. INCLUSO
ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO.
REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.

M²

100

520,00

    28

FORNECIMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO DE
ABRIR TIPO VENEZIANA, PARA SANITÁRIOS 70 X
1,70. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E
INSTALAÇÃO.  REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.

UND

50

530,00

Governador Celso Ramos/SC, 30 de maio de 2022

                                           GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA

                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg